
2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas teisės į veiksmingą teisminę gynybą pažeidimu ir Tarybai tenkančios pareigos 
motyvuoti nesilaikymu. Ieškovas tvirtina, kad vieninteliai Tarybos nurodyti šaltiniai yra straipsniai spaudoje arba 
interneto svetainių ištraukos, taigi jie neatitinka įrodymo kriterijų, kad jais būtų galima grįsti skirtas sankcijas.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas proporcingumo principo ir lygybės principo pažeidimu. Ieškovo teigimu, nėra 
jokio materialaus ryšio tarp jo ir Rusijos politikos Ukrainoje, todėl sankcijos nesusijusios su jokiu sprendime ir 
2014 m. kovo 17 d. reglamente (3) nurodytu tikslu.

4. Ketvirtasis ieškinio pagrindas grindžiamas teisėtumo principo pažeidimu. Ieškovas remiasi sprendimo ir 2014 m. 
kovo 17 d. reglamento f ir g punktuose nurodytų kriterijų neteisėtumu, kiek jais nepaisoma pareigų, Tarybai tenkančių 
pagal SESV 215 straipsnio 2 dalį, ir pažeidžiamas teisinio saugumo principas.

5. Penktasis ieškinio pagrindas grindžiamas ieškovo pagrindinių teisių, konkrečiai kalbant, jo nuosavybės teisės ir judėjimo 
laisvės pažeidimu.

6. Šeštasis ieškinio pagrindas grindžiamas ieškovo teisių į gynybą pažeidimu, nes taryba jam asmeniškai nepranešė jo 
įtraukimo į asmenų, kuriems taikomos sankcijos, sąrašą tvarkos ir konkrečių motyvų. Taigi ieškovas negalėjo pareikšti 
nuomonės šiuo klausimu.

7. Septintasis ieškinio pagrindas grindžiamas prašymu atlyginti žalą. Ieškovas teigia patyręs didelę žalą reputacijai ir prašo 
šią žalą atlyginti.

(1) 2022 m. balandžio 8 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/582, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl 
ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 110, 2022, p. 55).

(2) 2022 m. balandžio 8 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/581, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 
dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 110, 2022, p. 3).

(3) 2014 m. kovo 17 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais 
kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 78, 2014, p. 6).

2022 m. birželio 17 d. pareikštas ieškinys byloje Akhmedov / Taryba

(Byla T-363/22)

(2022/C 294/62)

Proceso kalba: anglų

Šalys

Ieškovas: Farkhad Teimurovich Akhmedov (Baku, Azerbaidžanas), atstovaujamas advokato W. Julié

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba

Reikalavimai

Ieškovas Bendrojo Teismo prašo:

— panaikinti 2022 m. balandžio 8 d. Tarybos sprendimą (BUSP) 2022/582 (1), kuriuo iš dalies keičiamas 
Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos 
teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (toliau – ginčijamas sprendimas), kiek 
jis susijęs su ieškovu;

— panaikinti 2022 m. balandžio 8 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2022/581 (2), kuriuo įgyvendinamas 
Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama 
Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 110, 2022, p. 3), kiek 
jis susijęs su ieškovu;

— nurodyti atsakovei atlyginti ieškovo patirtą turtinę ir neturtinę žalą;

— nurodyti atsakovei padengti visas bylinėjimosi išlaidas, įskaitant ieškovo patirtas užtikrinant savo gynybą.

2022 8 1 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 294/45



Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdamas ieškinį ieškovas remiasi keturiais pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad 2014 m. kovo 17 d. Tarybos sprendimo 2014/145/BUSP (3) dėl 
ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, 
suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi, iš dalies pakeisto 2022 m. vasario 25 d. Tarybos sprendimu 
(BUSP) 2022/329 (4), kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų 
atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba 
į juos kėsinamasi, 2 straipsnio 1 dalies g punktas ir 2014 m. kovo 17 d. Tarybos reglamento (ES) Nr. 269/2014 (5) dėl 
ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, 
suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi, iš dalies pakeisto 2022 m. vasario 25 d. Tarybos reglamentu 
(ES) 2022/330 (6), kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų 
atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba 
į juos kėsinamasi, 3 straipsnio 1 dalies g punktas yra neteisėti ir jais pažeidžiami proporcingumo, teisinio saugumo ir 
vienodo požiūrio principai.

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas pareigos motyvuoti pažeidimu.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas akivaizdžia faktinių aplinkybių vertinimo klaida.

4. Ketvirtasis ieškinio pagrindas grindžiamas neproporcingu teisės į nuosavybę teisės pažeidimu.

(1) OL L 110, 2022, p. 55.
(2) OL L 110, 2022, p. 3.
(3) OL L 78, 2014, p. 16.
(4) OL L 50, 2022, p. 1.
(5) OL L 78, 2014, p. 6.
(6) OL L 51, 2022, p. 1.

C 294/46 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 1


	Byla T-363/22: 2022 m. birželio 17 d. pareikštas ieškinys byloje Akhmedov / Taryba

